

Primaria mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de pavare in fata oficiului postal str.Prospectul Republicii 17**

Valoarea de deviz 413 025 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	100,00	10,96 10,96	1 095,54 1 095,54
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	1 000,00	22,49 22,49	22 487,40 22 487,40
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 100x20x8	m	300,00	104,07 17,30	31 219,80 5 189,40
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 4cm	m2	1 000,00	216,43 60,20	216 426,06 60 197,04
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	1,00	3 362,04 350,57	3 362,04 350,57

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	160,00	3,90 0,00	623,82 0,00
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				275 214,67 89 319,95

	Cheltuieli directe	lei	275 215
	Fondul social	24,00 %	21 437
	Transport	7,00 %	12 758
	Cheltuieli de regie	8,00 %	24 753
	Beneficiu	3,00 %	10 025
	Tva	20,00 %	68 837
Total deviz: Inclusiv salariu			413 025 89 320

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de pavare in fata oficiului postal str.Prospectul Republicii 17

Valoarea de deviz 413 025 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 066,40	57,66	61 488,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,00	57,66	2 075,76
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	409,00	57,66	23 582,94
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,60	57,66	1 822,06
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,08	57,66	350,57
Total manopera						89 320

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	227,00	0,91
----	---------------	---------	----	-------	--------	------

2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,90	166,67	150,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,00	166,67	833,35
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	76,00	166,67	12 666,92
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	306,00	1,40	428,40
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 600,00	1,40	2 240,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 400,00	1,40	36 960,00
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1 015,00	101,25	102 768,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,40	720,00	10 368,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	301,50	50,00	15 075,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,00	38,00	760,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,90	10,00	9,00
Total materiale de constructii						182 260

Utilaje de constructii:

1.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,30	168,00	2 402,40
2.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,62	168,00	608,16
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,912	127,00	623,82
Total utilaje de constructii						3 634

Cheltuieli directe	lei	275 215
Fondul social	24,00 %	21 437
Transport	7,00 %	12 758
Cheltuieli de regie	8,00 %	24 753
Beneficiu	3,00 %	10 025
Tva	20,00 %	68 837

Total deviz:

413 025

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria mun.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de pavare						
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 ----- 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 100x20x8	m			104,07 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	720,00	34,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	166,67	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj 4cm	m2			216,43 ----- 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	101,25	102,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	166,67	12,67
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			3 362,04 ----- 350,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	227,00	0,91
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	168,00	2 402,40
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	168,00	608,16
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,90 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	127,00	3,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.